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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om ændring af 

lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Indskrænkning af livstidsdømtes og 

visse forvaringsdømtes rettigheder) (L 76) fra Folketingets Retsudvalg  

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Indskrænkning af livstidsdøm-

tes og visse forvaringsdømtes rettigheder), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 26. november 2021. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup 
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Spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om fuld-

byrdelse af straf m.v. (Indskrænkning af livstidsdømtes og visse forva-

ringsdømtes rettigheder) (L 76) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange individuelle livstids-

dømte, der har fået udgang i løbet af de første 10 år af deres 

afsoning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Det er ved besvarelsen lagt til grund, at det ønskes oplyst, hvor 

mange af de dømte, der aktuelt udstår en straf af fængsel på livs-

tid, som i løbet af de første 10 år af afsoningen har fået tilladelse 

til udgang til besøg hos bestemte personer.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der pr. 1. de-

cember 2021 er i alt 42 personer, der udstår en straf af fængsel 

på livstid. Heraf har 15 personer fået tilladelse til udgang med 

henblik på besøg hos bestemte personer i løbet af de første 10 år 

af afsoningen. 

 

Der er i opgørelsen taget udgangspunkt i livstidsdømte, som af-

soner aktuelt, og der indgår derfor også dømte, der endnu ikke 

har udstået 10 år af den idømte straf af fængsel på livstid. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på en manuel gennem-

gang af oplysninger i kriminalforsorgens Klientsystem, og at 

opgørelsen derfor er behæftet med usikkerhed.” 
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